
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 
                        _______________ 

 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                       ____________________________________ 

 

Đồng Tháp, ngày 01 tháng 7 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư Dự án xây dựng  

Hội trường Bông Sen (Hội trường Công an Tỉnh) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ  

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 8 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án Hội trường Bông Sen (Hội 

trường Công an Tỉnh); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 

nhân dân Tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thống nhất quyết định chủ trương đ u tư Dự án xây dựng Hội 

trường Bông Sen (Hội trường Công an Tỉnh), với các nội dung như sau: 

1. Mục tiêu đ u tư: Đ u tư xây dựng Hội trường Bông Sen (Hội trường 

Công an Tỉnh) nhằm đảm bảo các cuộc Hội nghị, hội họp tổ chức các sự kiện 

của Đảng, chính quyền, Nhân dân tỉnh Đồng Tháp, đồng thời là nơi để tổ chức 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp l n thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và 

phát triển kinh tế, xã hội của địa phương. 

2. Quy mô đ u tư:  

Đ u tư xây dựng Hội trường Bông sen (Hội trường Công an Tỉnh) có sức 

chứa 660 chỗ ngồi (kể cả ph n cách âm và tiêu âm cho tr n và vách; hoa văn 

trang trí); trang thiết bị đồng bộ; hạ t ng kỹ thuật: cổng, hàng rào; hệ thống cấp, 

thoát nước; hệ thống điện; hệ thống PCCC; sân đường nội bộ; cây xanh... 

3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

4. Cấp quyết định chủ trương đ u tư Dự án: Hội đồng nhân dân Tỉnh. 

5. Cấp quyết định đ u tư Dự án: Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

6. Chủ đ u tư Dự án: Công an Tỉnh. 



2 

 

7. Tổng mức đ u tư Dự án: 77.989.976.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi bảy 

tỷ, chín trăm tám mươi chín triệu, chín trăm bảy mươi sáu nghìn đồng). 

Bao gồm: 

- Chi phí xây dựng: 44.969.018.514 đồng; 

- Chi phí thiết bị: 16.534.287.660 đồng; 

- Chi phí Q D , TVĐT và khác: 6.314.063.857 đồng; 

- Chi phí bồi thường GPMB: 0 đồng; 

- Chi phí dự ph ng: 10.172.605.504 đồng. 

8. Cơ cấu nguồn vốn đ u tư: Ngân sách tập trung do Tỉnh quản lý và phân 

bổ giai đoạn 2021-2025. Dự kiến phân kỳ đ u tư: năm 2024: 20 tỷ đồng; năm 

2025: 57,989 tỷ đồng. 

9. Địa điểm thực hiện Dự án: Trong khuôn viên Trụ sở làm việc Công an 

tỉnh Đồng Tháp, đường  ý Thường Kiệt, Phường 1, thành phố Cao  ãnh, tỉnh 

Đồng Tháp. 

10. Thời gian thực hiện Dự án: Năm 2024 – 2025. 

11. Tiến độ thực hiện Dự án (dự kiến): 

- Quý III/2024: Chuẩn bị đ u tư và thực hiện đ u tư. 

- Quý IV/2024 - Năm 2025: Thực hiện đ u tư và hoàn thành Dự án đưa 

vào sử dụng. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Khoá X, 

Kỳ họp thứ tám thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./.  

Nơi nhận:  

- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Bộ Kế hoạch và Đ u tư; 

- Bộ Tài chính; 

- TT.TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- Các sở, ban ngành, tổ chức CT-XH Tỉnh; 

- HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử Tỉnh; 

-  ưu: VT, Ph ng công tác HĐND.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Văn Thắng 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-07-01T16:47:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-07-01T16:48:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-07-01T16:48:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




